Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(VIII-я сессия)

04.04.2017г.				          					           № 63
р.п.Чамзинка

[bookmark: sub_1]О принятии полномочий сельских поселений Чамзинского муниципального района по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры.

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

[bookmark: sub_2]		1. Принять осуществление полномочий сельских поселений Чамзинского муниципального района по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры.
[bookmark: sub_3]		2. Определить, что полномочия передаются на период со дня вступления в законную силу Соглашений по передаче полномочий  по 31.12.2022года.
[bookmark: sub_4]	3. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашений осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений Чамзинского муниципального района в бюджет Чамзинского муниципального района в размере денежных средств, предусмотренных в бюджетах сельских поселений Чамзинского муниципального района на осуществление данных полномочий.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов			         Глава
[bookmark: _GoBack]Чамзинского муниципального района                           Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                      Республики Мордовия

____________________ В.Я. Борисов                            ____________________ В.Г. Цыбаков

Приложение
к решению Совета депутатов
Чамзинского муниципального района
от  04.04.2017г. № 63

ПЕРЕЧЕНЬ
 сельских поселений, которые передают полномочия Чамзинскому муниципальному району по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

Апраксинское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Алексеевское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Большемаресевское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Большеремезенское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Кульминское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Маломаресевское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Медаевское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Мичуринское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Мокшалейское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Отрадненское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Пичеурское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Сабурмачкасское сельское поселение Чамзинского муниципального района.